
106 F. t. 1. vedr. produktionsskoler m.v. 

Med en vedtagelse af dette lovforslag vil der ske en 
udvidelse REVE's opgaver med rådgivningsopgaver 
vedrørende kortuddannedes uddannelsesbehov inden 
for almen voksenundervisning på grundlæggende ni- 
veau, og samtidig vil rådet ændre navn til Rådet for 
Voksen- og Efteruddannelse (VEU-rådet). Desuden 
vil antallet af tilforordnede blive udvidet med i alt 
seks personer, heraf fire efter indstilling fra leder- og 
læreorganisationer, en efter indstilling fra folkeoply- 
sende organisationer og Foreningen for Ledere ved 
Danskuddannelserne i fællesskab samt en efter ind- 
stilling fra Økonomi- og Erhvervsministeriet. 

2.3. Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede 
Uddannelser (REU) 

Rådet for de Grundlæggende Erhvervsrettede Ud- 
dannelser (REU) er nedsat med hjemmel i lov om er- 
hvervsuddannelser og har til opgave at rådgive under- 
visningsministeren på et overordnet niveau om de 
grundlæggende erhvervsrettede uddannelser på un- 
dervisningsministerens område. 

Rådet består af en formand, 31 medlemmer sam- 
mensat af interessenterne fra arbejdsmarkedets parter 
m.fl. og et antal tilforordnede, der kan variere. Sam- 
mensætningen er nærmere beskrevet i § 34 i lov om 
erhvervsuddannelser. 

REU har blandt andet til opgave at følge de er- 
hvervsmæssige udviklinger og udviklingsmuligheder 
og på grundlag heraf afgive indstilling til undervis- 
ningsministeren om behovet for oprettelse af nye er- 
hvervsuddannelser og omlægning eller nedlægning af 
bestående uddannelser. Rådet skal desuden følge de 
bestående erhvervsuddannelser med henblik på at 
vurdere, om der er behov for bedre koordination af ud- 
dannelserne, eventuelt ved en sammenlægning af for- 
skellige erhvervsuddannelser. Rådet afgiver bl.a. ind- 
stilling om erhvervsuddannelsernes struktur, mål 
m.v., oprettelse og nedlæggelse af uddannelser, ned- 
sættelse af midlertidige faglige udvalg, gruppering af 
uddannelser samt regler om vejledning af elever. 

Rådet kan på eget initiativ drøfte og afgive udtalel- 
se om alle spørgsmål, der efter rådets vurdering har 
betydning for uddannelserne. Desuden rådgiver rådet 
om, hvordan uddannelsessystemet tilrettelægges, så 

det bedst opfylder mål og krav til de erhvervsrettede 
uddannelser. 

Endelig rådgiver REU undervisningsministeren om 
erhvervsgrunduddannelsen og afgiver indstilling om 
regler for uddannelsen, herunder regler om, hvilke ud- 
dannelseselementer erhvervsgrunduddannelsen kan 
bestå af. 

Med en vedtagelse af dette lovforslag vil der ske en 
udvidelse af REU's opgaver med rådgivningsopgaver 
om produktionsskolernes undervisningstilbud. Både 
elev-, lærer- og lederorganisationerne på produktions- 
skoleområdet vil efter forslaget blive repræsenteret i 
rådet. 

3. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, kommuner og regioner 

Forslaget forventes at medføre en mindre admini- 
strativ lettelse for staten, idet tre uddannelsesråd bli- 
ver til to råd. Samtidig forventes forslaget at medføre 
en besparelse for staten i form af sparet formandsho- 
norar og mødeomkostninger i forbindelse med ned- 
læggelse af Rådet om Kortuddannelses Fortsatte Ud- 
dannelse, som i nogen grad opvejes af ekstra mødeud - 
gifter for Rådet for Erhvervsrettet Voksen- og Efter- 
uddannelse (som ændrer navn til Rådet for Voksen- 
og Efteruddannelse) og for Rådet for de grundlæggen- 
de Erhvervsrettede Uddannelser. Samlet set medfører 
forslaget en besparelse for staten på ca. 50.000 kr. pr. 
år. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Forslaget har ingen økonomiske eller administrati- 
ve konsekvenser for erhvervslivet. 

5. Miljømæssige konsekvenser 
Forslaget har ingen miljømæssige konsekvenser. 

6. Administrative konsekvenser for borgerne 
Forslaget har ingen administrative konsekvenser 

for borgerne. 

7. Forholdet til ,EU-retten 
Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 


